mette a disposizione una BORSA DI STUDIO intitolata a MATTEO MANCIA per l’anno 

accademico 2026/2027, per studenti e studentesse di nazionalità sia italiana sia non italiana, per il 

pagamento delle tasse accademiche, dell’Università Pontificia Salesiana, per un importo pari a € 

2.350,00 (duemilatrecentocinquanta/00); 

Possono concorrere all’assegnazione dei sussidi allo studio gli studenti e le studentesse che si 

iscriveranno per la prima volta, nell’anno accademico 2026/2027, all’Università Pontificia 

Salesiana (UPS) presso la Facoltà di Scienze dell’Educazione (in Pedagogia Sociale e/o in

[...]

c) fotocopia della carta d’identità (per studenti italiani) o del passaporto (per studenti non 

italiani); 

d) fotocopia del diploma della scuola secondaria superiore o di altra certificazione 

relativa agli studi e al profitto e indicazione del curricolo cui intende iscriversi; 

e) indicatore ISEE non superiore a 13.000,00 (tredicimila/00) euro o altro indicatore 

equivalente del reddito familiare attestante la condizione di disagio economico-sociale 

dello studente. 

Nel caso di religiosi/e o sacerdoti la domanda va accompagnata da una lettera del/la Superiore/a 

religioso/a o del Vescovo della diocesi di provenienza, che motivi la richiesta del sussidio e